
 
 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

Oggetto: Approvazione atti di selezione pubblica per il conferimento di nr. 1 Borsa di Ricerca della durata di 
mesi 12 sul tema: Per una geopolitica infrastrutturale europea: come affrontare le nuove sfide alla portualità 
italiana e adriatica - CUP H73C23001180005, bandita con Decreto Rep. Decreto Rep. 560/2025, Prot. 111781 
del 24.04.2025, Tutor Prof.ssa Luiza Anna Bialasiewicz. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 18; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 43/2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 
1141/2020 del 19/11/2020 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Convenzione stipulata tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e l’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale - porti di Venezia e Chioggia, CUP H73C23001180005, Protocollo d'Intesa n. 
1452/2023 con l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale (AdSP MAS), della durata di 
mesi 12, Responsabile Scientifico Prof. Stefano Soriani, Tutor Prof.ssa Luiza Anna Bialasiewicz 

VISTO il bando Rep. 560/2025, Prot. 111781 del 24.04.2025, per la selezione pubblica per il conferimento 
di n. 1 Borsa di ricerca di durata di mesi 12, sul Tema: Per una geopolitica infrastrutturale europea: come 
affrontare le nuove sfide alla portualità italiana e adriatica - CUP H73C23001180005, pubblicato sulle pagine 
web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore del Dipartimento di 
Economia Rep. 620/2025, Prot. 120173 del 14.05.2025; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia, Rep. 620/2025, Prot. 120173 del 14.05.2025, relativi alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca della durata di mesi 12, sul Tema: Per una geopolitica infrastrutturale 
europea: come affrontare le nuove sfide alla portualità italiana e adriatica - CUP H73C23001180005 - 
Convenzione stipulata tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
Settentrionale - porti di Venezia e Chioggia, CUP H73C23001180005, Protocollo d'Intesa n. 1452/2023 con 
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale (AdSP MAS), della durata di mesi 12, 
Responsabile Scientifico Prof. Stefano Soriani, Tutor Prof.ssa Luiza Anna Bialasiewicz, bandita con Decreto 
Rep. 560/2025, Prot. 111781 del 24.04.2025; 
 
Art. 2 E’ altresì approvata la seguente graduatoria di merito: 

Cognome e Nome VINCITRICE/VINCITORE IDONEA/O- 

CHIARA Isabella VINCITRICE 

P. F. IDONEA 

C. L. IDONEO 

S.S. IDONEA 



 
 

 

 

Art. 3 E’ dichiarata vincitrice la candidata 

CHIARA Isabella 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Giacomo Pasini 
Firmato digitalmente 
 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

 


